
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

o, '::. J."\foe
~~ 0\0":\-/06
{?s. fJ6Yolo~

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE NO 3511-11349/07
NEUQUEN, 2 1 ENE 2008

necesidad de modificar la fecha de inicio de clases en el anticipo de
Único Regionalizado 2008-2009, aprobado por Resolución NO

Que este proceder conlleva a establecer una nueva
reorganización del anticipo del Calendario Escolar Único Regionalizado 2008-2009,
que fuera aprobado oportunamente por Resolución NO 1935/07, emitida por el
Consejo Provincialde Educación;

Que habiendo trabajado en los nuevos lineamientos impartidos
y conforme a las atribuciones establecidas por el Capítulo III de la Ley NO242 le
corresponde al Consejo Provincial de Educación la determinación de normas para el
funcionamiento de las escuelas, los períodos lectivos y horarios (inciso "H'');

Que a fin de no entorpecer el normal inicio del ciclo lectivo
2008, es prioritario aprobar nuevamente el anticipo del mismo;

Que por todo lo expuesto, corresponde emitir la presente norma
legal;

Que en virtud de las atribuciones conferidas por el Artículo 12°
inciso "d" del Decreto Reglamentario NO572/62 de la Ley NO242 Y el Decreto N0
0011/07;

LA SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) DÉJASE sin efecto en todos sus términos la Resolución N° 1935/07,
emitida por el Consejo Provincialde Educacióndel Neuquén.

2°) APRUÉBASE, el Anticipo de Calendario Escolar Único Regionalizado2008-2009,
de cumplimiento obligatorio para todas las instituciones del Sistema Educativo
Provincial, que figura como Anexo I de la presente, conformado por los
siguientes capítulos:

CAPÍTULO 1:
Nivel Inicial/Primario/Departamentos de Aplicación/ Modalidad Especial/Modalidad
Adultos

1



•............
\,.: ..... ,' '..

,,' ',' .
"

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

CAPÍTULO II:
Nivel Medio Común, Modalidad Técnica y Agropecuaria

1. Período Marzo 2008 - Febrero 2009
Nivel Medio Agrotécnico

CAPÍTULO 111:
Nivel Superior No Universitario

1. Período Marzo 2008 - Febrero 2009

CAPÍTULO IV:
Escuelas de Arte y Centros de Iniciación Artística. Nivel Medio y Superior No
Universita rio

2. Período Marzo 2008 - Febrero 2009

3°) DETERMÍNASE que el presente anticipo tendrá vigencia hasta la emisión del
Calendario Escolar Unico Regionalizado 2008-2009.

4°) ESTABLÉZCASE que por la Dirección General de Despacho, se realizarán las
comunicaciones de práctica.

5°) REGíSTRESE, Y dar conocimiento a: Vocalías; Dirección General de Despacho;
Dirección General de Recursos Humanos; Dirección Centro de Documentación;
Dirección Provincial de Enseñanza Inicial y Primaria; Dirección General de
Adultos; Dirección General de Enseñanza Especial; Dirección General de
Educación Física; Dirección Provincial de Enseñanza Media, Técnica y Superior;
Dirección Provincial de Administración, Dirección General de Administración,
Dirección General de Finanzas; Dirección General de Nivel Primario; Dirección
General de Nivel Inicial; Coordinación de Enseñanza Privada; Dirección General
de Enseñanza Especial; Dirección de Educación Mapuche e Intercultural;
Dirección General de Educación Física; Dirección General de Nivel Medio;
Dirección General de Enseñanza Técnica; Dirección de Base de Datos; Dirección
General de Enseñanza Superior; Dirección General de Educación Estético
Expresivo; Dirección de Sueldos; Junta de Clasificación Rama Primaria; Junta de
Clasificación Rama Media; Junta de Clasificación Rama Adultos; Dirección de
Títulos y Equivalencias; Dirección General de CUCEyT, Secretaría General;
Dirección de Prensa; Dirección de Protocolo; Dirección General de Planificación
Educativa; Coordinación Institucional y Logística; Dirección General de Distritos
Regionales Zonas 1, 11,111,IV, V, VI, VII, Y VIII. Y GIRAR a la Dirección General
de [)espacho a los fines establecidos en el Artículo 40). Cumplido, ARCHÍVESE.

E(cO. pia \

C~~l)
Fdo.: Prof. PATRICIA LAURA RUIZ

WBSECRETARIA DE EDUCAC10N
NC. PRESIDENCIA

Consejo Provincial de Educación

2



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N°O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

ANEXO 1
ANTICIPO CALENDARIO 2008

CAPÍTULO 1

NIVEL INICIAL - PRIMARIO - DPTO. APLICACIÓN - MOD. ESPECIAL -
MOD. ADULTOS

PERÍODO: MARZO/DICIEMBRE 2008

TÉRMINO LECTIVO

INICIO DE CLASES
RECESODE INVIERNO
FIN DE CLASES

\
;

MES OlAS DE CLASE
MARZO 18
ABRIL 20
MAYO 20
JUNIO 19
JULIO 12
AGOSTO 19
SETIEMBRE 20
OCTUBRE 22
NOVIEMBRE 19
DICIEMBRE 11
TOTAL 180

Jornadas Institucionales
Obllaatorlas

Martes 15 de abril
Miércoles 14 de mayo
Jueves 26 de junio
Martes 26 de agosto
Miércoles 24 de septiembre
Jueves 23 de octubre
Martes 25 de noviembre

COMIENZO 30 DE ENERO DE 2008
FINALIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2008

COMIENZO 25 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 19 DE DICIEMBRE DE 2008

COMIENZO 3 DE MARZO DE 2008
FINALIZACIÓN 16 DE DICIEMBRE DE 2008

03 DE MARZO DE 2008
14 DE JULIO AL 25 DE JULIO DE 2008
16 DE DICIEMBRE DE 2008

DIVISION DEL ANO POR BIMESTRES
BIMESTRE Mes Días de

Clase
Primer Bimestre Marzo 18
03 de marzo al
30 de abril Abril 20

Total 38
Segundo Mayo 20
Bimestre Junio 19
2 de mayo al 11 Julio 8
de tullo

Total 47
Tercer Bimestre Julio 4
28 de julio al 30 Aaosto 19
de septiembre Septiembre 20

Total 43
Cuarto Bimestre Octubre 22
1 de octubre al Noviembre 19
12 de diciembre Diciembre 11

Total 52

Las Escuelas Albergues y Rurales podrán realizar la Jornada Institucional Obligatoria
las o viernes de la semana que se ha fijado la realización de las mismas,

revia autorizad de la Dirección Provincial de Enseñanza Inicial y Primaria.

de
PROYlNCIAL DE EDUCACIóN 3



•...........~
..... ' '.' :

",
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O j

EXPEDIENTE N° 3511-11349/07
CAPÍTULO 1

ACTIVIDADES DOCENTES Y ADMINISTRATIVAS
NIVEL INICIAL - PRIMARIO - OPTO. APLICACIÓN - MOD. ESPECIAL - MOD.

ADULTOS
~~ .•.. ENERO - FEBRERO - MARZO 2008

06 al
12/02

.'.
Inicio del Período Escolar. Presentación del Personal Directivo y Secretarios
de Escuelas Cabeceras que atiendan establecimientos con período febrero-
diciembre

Presentación del Personal Directivo y Secretarios de Escuelas Cabeceras que
no atiendan establecimientos con período febrero-diciembre

Exposición de listados provisorios Interinos y Suplentes 2008 en Escuelas
Cabeceras - Período de reclamos listados Interinos y Suplentes 2008 en
Junta de Clasificación

18/02
Presentación Personal Directivo y de Secretaría. Presentación del Personal
Directivo titular, ingresante, trasladado y reincorporado

18 al
22/02

20y
21/02

21 Y
22/02

Inscripción en las Escuelas Cabeceras de docentes egresados año 2007

SI.Un.Ed. Carga en sistema informático de aspirantes a Nivel Inicial y
Primario. Realización del proceso de promoción de alumnos al grado
inmediato superior.

Nivel Inicial: Inscripción alumnos sala de 5 años en aquellos establecimientos
que posean vacantes

Nivel Primario y Adultos: Inscripción exámenes libres y complementarios en
sedes a confirmar por la Dirección de Nivel

Nivel Inicial: Inscripción alumnos sala de 4 años

25/02

25 al
29/02

Inicio Período Lectivo. Presentación personal titular, interino y suplente con
continuidad. Presentación personal docente titular ingresante, trasladado y
reincorporado.

Nivel Inicial y Primario: Elaboración y presentación del Plan de Trabajo Anual
y cronograma anual de Jornadas Institucionales

Nivel Primario: Matriculación alumnos de 20 a 70 grado en aquellos
establecimientos que posean vacantes

Nivel Inicial: Inscripción alumnos sala de 3 años en aquellos establecimientos
_-:-=::=--I--uue posean vacantes

4



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

Inicio Término Lectivo
Inicio Primer Bimestre

03/03 5I.Un.Ed. Carga permanente pases de alumnos de Nivel Inicial y Primario a
otros establecimientos

RESOLUCIÓNN° O O 2 O
EXPEDIENTEN° 3511-11349/07

Asambleas Públicas de Elección de cargos en Escuelas Cabeceras para
interinatos y suplencias 200S período marzo-noviembre con inmediata
presentación

Nivel Primario y Adultos: Exámenes Libres y Complementarios

Inscripción Complementaria para interinatos y suplencias 200S en Junta de
Clasificación (Artículo S9 del Estatuto del Docente)

03/03
,ÁH--t~·v~eb-I I:!lnl!!ic~iaª-!I:Actividades de Integración con la comunidad

\ i

5



')'/"1

... ~•CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE NO 3511-11349/07

CAPÍTULO I

COMIENZO 30 DE ENERO DE 2008
FINALIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2008

COMIENZO 04 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 19 DE DICIEMBRE DE 2008

TÉRMINO LECTIVO COMIENZO 11 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 16 DE DICIEMBRE DE 2008

(

INICIO DE CLASES
RECESODE INVIERNO
FIN DE CLASES
INICIO RECESODE VERANO

MES DIAS DE CLASE
FEBRERO 15
MARZO 18
ABRIL 20
MAYO 20
JUNIO 19
AGOSTO 18
SETIEMBRE 20
OCTUBRE 22
NOVIEMBRE 19
DICIEMBRE 11
TOTAL 182

JORNADAS INSTITUCIONALES
OBLIGATORIAS

MARZO Jueves 06
ABRIL Martes 15
MAYO Miércoles 14
JUNIO Jueves 26
AGOSTO Martes 26
SETIEMBRE Miércoles 24
OCTUBRE Jueves 23
NOVIEMBRE Martes 25

11 DE FEBRERODE 2008
30 DE JUNIO AL 01 DE AGOSTO DE 2008
16 DE DICIEMBRE DE 2008
31 DE DICIEMBRE DE 2008

DIVISION DEL ANO POR BIMESTRES
BIMESTRE Mes Días de

Clase
Primer Bimestre Febrero 15
11 de febrero al Marzo 18
18 de abril Abril 12
Total 45
Segundo Abril 08
Bimestre Mavo 20
21 de abril al Junio 19
27 de iunlo
Total 47
Tercer Bimestre
28 de julio al 30 Aqosto 18
de septiembre Seotiembre 20
Total 38
Cuarto Bimestre Octubre 22
01 de octubre al Noviembre 19
12 de diciembre Diciembre 11
Total 52

6



",1"1
i '•CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓNN° O O 2 O
EXPEDIENTEN° 3511-11349/07

CAPÍTULOI
ACTIVIDADES DOCENTESY ADMINISTRATIVAS

NIVEL INICIAL - PRIMARIO - DPTO.APLICACIÓN - MOD. ESPECIAL- MOD.
ADULTOS

04/02

06 al
08/02

07/02

•••
Inscripción en Escuelas Cabeceras de docentes egresados año 2007

Asambleas Públicas de elección de cargos para interinatos y suplencias
con inmediata presentación.

Inicio Período Escolar. Presentación del personal directivo y de
secretaría
Nivel Inicial: Inscripción alumnos sala de 5 años en aquellos
establecimientos que posean vacantes

08/02

11/02

Inicio Período Lectivo. Presentación personal titular, interino y suplente
con continuidad (Ingresos, Traslados y Reincorporaciones)

SI.Un.Ed. Finalización de la carga de aspirantes a primer grado 2008
en el sistema y realización del proceso de promoción de alumnos al
grado inmediato superior

Nivel Inicial y Primario: Presentación y elaboración del Plan de Trabajo
Anual y cronograma anual de jornadas institucionales.

Nivel Inicial: Inscripción alumnos sala de 4 y 3 años en aquellos
establecimientos que posean vacantes
Nivel Primario: Inscripción exámenes libres y complementarios.
Inscripción alumnos de 20 a 70 grado en aquellos establecimientos que
posean vacantes

Nivel Primario: inscripción exámenes libres y complementarios

Nivel Primario: exámenes libres y complementarios

Inicio Término Lectivo
Inicio Primer Bimestre

11 al
15/02

Nivel Inicial: actividades de integración con la comunidad

25 al
29/02

29/02

Directora General de
CONSEJO PROVINCIAL DE DilEDlJCACIóNllIp8Cho

Nivel Inicial: Primer corte evaluativo para Supervisores, Directores,
Vicedirectores, Secretarios, Maestros de Sala, Preceptores, con asiento
en el Cuaderno de Actuación Profesional

SI.Un.Ed. Finalización carga total de datos matrícula del
establecimiento

Nivel Primario: vence plazo para notificación al personal docente del
primer asiento en Cuaderno de Actuación Profesional: presentación,
cargo que desempeña, responsabilidad pedagógica para docente con

esem eño or áreas en distintas secciones de rada
Fdo.:

Prof. PATRICIA LAURA RUIZ
SUBSECflETAIIIA DE EDllCAC\ÓN

A/C. PRESmM:IA
Consejo Provincial de Educación

7



",1"1••••••••••

\:,: '.' ':
"" ..,

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

ANTICIPO CALENDARIO 200S
CAPÍTULO II

~~~ NIVEL MEDIO COMÚN - MODALIDAD TÉCNICA Y AGROPECUARIA
PERÍODO: MARZO/DICIEMBRE 200S

COMIENZO 06 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2008

COMIENZO 06 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 23 DE DICIEMBRE DE 2008

TÉRMINO LECTIVO COMIENZO 03 DE MARZO DE 2008
FINALIZACIÓN 12 DE DICIEMBRE DE 2008

INICIO DE CLASES 03 DE MARZO DE 2008
RECESODE INVIERNO 14 DE JULIO AL 25 DE JULIO DE 2008
FIN DE CLASES 12 DE DICIEMBRE DE 2008
MESAS DE EXAMENESPREVIOS, LIBRES, EQUIVALENCIAS, REGULARESEXENTOSY
REVALIDAS:
13 al 22 de febrero 2008
28 al 29 de julio2008
15 al 19 de diciembre 2008
PEC : 01 al 12 de diciembre 2008

MES DIAS DE CLASE
FEBRERO 2
MARZO 18
ABRIL 20
MAYO 20
JUNIO 19
JULIO 12
AGOSTO 19
SETIEMBRE 20
OCTUBRE 22
NOVIEMBRE 19
DICIEMBRE 9
TOTAL 180

DIVISION DEL ANO POR TRIMESTRE
TRIMESTRE Mes Días de

Clase
Primer Marzo 18
Trimestre Abril 20
03 de marzo al Mayo 1523 de mayo
Total 53
Segundo Mayo 5
Trimestre Junio 19
26 de mayo al Julio 12
29 de agosto Aqosto 19
Total 55
Tercer Setiembre 20
Trimestre Octubre 22
01 de setiembre Noviembre 19
al 28 de
Noviembre
Total 61

8



.:~tJ••CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

CAPITULO II

ACTIVIDADES DOCENTESY ADMINISTRATIVAS
NIVEL MEDIO COMUN - MODALIDAD TÉCNICA Y AGROPECUARIA

FEBRERO- MARZO 2008-

DIA ACTIVIDADES

06/02
Inicio Período Escolar y Período Lectivo. Presentación del
personal

06 al
08/02

11 al
22/02

25 Y 26/02

25 al
29/02

28y 29

Período de Labor Institucional

Período de asesoramiento a alumnos que deban rendir
exámenes. Cada Establecimiento debe garantizar el dictado de
clases de consultas.
Período de inscripción mesas de exámenes.

Período de exámenes previos-Iibres-equivalentes-regulares-
exentos y de reválida

SI.Un.Ed. Carga calificación mesas de exámenes, aspirantes,
proceso promoción final.

Matriculación de alumnos de 2do año en adelante

Tareas de planificación departamental y sectorial. Acuerdos inter
e intra departamental. Elaboración del plan de trabajo anual del
período escolar 200S-tal lo previsto por Resolución 1542/05.
Reunión de personal de carácter obligatoria.

Período de tramitación de pases por cambio de plan de estudio.

Elección de Jefes de Departamento de Materias afines

Período de ambientación de alumnos de 1er año, tal como se
establece en Circular NO 032/06 de la Dirección Provincial de
Enseñanza Media, Técnica y Superior.

29/02

03/03

Presentación Memoria Anual Período Escolar 2007

Inicio Término Lectivo. Inicio del primer trimestre. Toma
posesión Jefes de Departamento Materias Afines

Prof. PATRICIA LAURA RUIZ
SUIISECIIETARIA DE EDUCAC10N

A/C. PRESIDENCIA
Consejo Provincial de Educación

Fdo.:

9



\•................
... : " :

"" ...,
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N0 O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

ANTICIPO CALENDARIO 2008
CAPÍTULO 111

NIVEL SUPERIOR NO UNIVERSITARIO
PERÍODO: MARZO/DICIEMBRE 2008

ÍODO ESCOLAR COMIENZO 06 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2008

000 LECTIVO COMIENZO 06 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 23 DE DICIEMBRE DE 2008

COMIENZO 03 DE MARZO DE 2008
FINALIZACIÓN 05 DE DICIEMBRE DE 2008

INICIO DE CLASES
RECESODE INVIERNO
FIN DE CLASES

MES OlAS DE CLASE
MARZO 18
ABRIL 20
MAYO 20
JUNIO 19
JULIO 12
AGOSTO 19

_$ETIEMBRE 20
OCTUBRE 22
NOVIEMBRE 19
DICIEMBRE 05
TOTAL 174

Jornadas Institucionales
Obligatorias

Martes 15 de abril
Miércoles 14 de mayo
Jueves 26 de junio
Martes 26 de agosto
Miércoles 24 de septiembre
Jueves 23 de octubre
Martes 25 de noviembre

03 DE MARZO DE 2008
14 DE JULIO AL 25 DE JULIO DE 2008
05 DE DICIEMBRE DE 2008

DIVISION DEL ANO POR CUATRIMESTRE
TRIMESTRE Mes Días de

Clase
Primer Marzo 18
Cuatrimestre Abril 20
03 de marzo al Mayo 20
11 de julio Junio 19

Julio 12
Total 89
Segundo Agosto 19
Cuatrimestre Setiembre 20
01 de agosto al Octubre 22
05 de diciembre Noviembre 19

Diciembre 05
Total 85

Fechas de Exámenes Finales:
Febrero 11 de febrero al 22 de Febrero 2008
Julio 28 de julio al 01 de agosto 2008 con suspensión de clases
Agosto 04 de agosto al 08 de agosto sin suspensión de clases
Tur e Exámenes:
P imer llama. 09 de diciembre al 15 de diciembre 2008
S undo llamado: 16 de diciembre al 22 de diciembre 2008

10



•CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE NO 3511-11349/07

CAPÍTULO 111

ACTIVIDADES DOCENTES Y ADMINISTRATIVAS
NIVEL SUPERIOR NO UNIVERSITARIO

FEBRERO - MARZO 2008
DIA ACTIVIDADES

06 02 Inicio Período Escolar Período Lectivo. Presentación del ersonal
06 al

08/02
Organización Institucional

11 al
22/02

Exámenes Finales

Inscripción a 10 año - 20 llamado
Inscripción a 10 año - IFD NO 4 Educación Especial

18/02
Presentación listado provisorio emitidos por la Junta de Clasificación
Ad Hoc

25 al
29 02

Inicio trabajo con alumnos ingresantes.

29/02

03/03

Vence período de reclamos al listado de docentes emitidos por la Junta
de Clasificación Ad Hoc

Inicio Término Lectivo. Inicio del primer Cuatrimestre

Fdo.: Prof. PATRICIA LAURA RUIZ
SUBSECRETAIIIA DE EDUCACIÓN

NC. PRESIDENCIA
Consejo Provincial de Educación

11



.;~t~
~

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

ANTICIPO CALENDARIO 200S

CAPÍTULO IV

DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA ESTÉTICO EXPRESIVA

PERÍODO: MARZO/DICIEMBRE 200S

re2008 :

COMIENZO 06 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2008

COMIENZO 06 DE FEBRERODE 2008
FINALIZACIÓN 23 DE DICIEMBRE DE 2008

TÉRMINO LECTIVO COMIENZO 03 DE MARZO DE 2008
FINALIZACIÓN 16 DE DICIEMBRE DE 2008

INICIO DE CLASES
RECESODE INVIERNO
FIN DE CLASES

03 DE MARZO DE 2008
14 DE JULIO AL 25 DE JULIO DE 2008
12 DE DICIEMBRE DE 2008 (Nivel Medio)
16 DE DICIEMBRE DE 2008 (Nivel Primario)

MES DIAS DE CLASE
MARZO 18
ABRIL 20
MAYO 20
JUNIO 19
JULIO 12
AGOSTO 19
SETIEMBRE 20
OCTUBRE 22
NOVIEMBRE 19
Dx - 11
toTAL -, lS0

~\)
.18C%lrlI eeneral de

Jornadas Institucionales
Obligatorias

Martes 15 de abril
Miércoles 14 de mayo
Jueves 26 de junio
Martes 26 de agosto
Miércoles 24 de septiembre
Jueves 23 de octubre
Martes 25 de noviembre

DI
CONSEJO PROYINOAI. DE EDUCACIóN

12



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° O O 2 O
EXPEDIENTE N° 3511-11349/07

CAPITULO IV

ACTIVIDADES DOCENTESY ADMINISTRATIVAS
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA ESTÉTICO EXPRESIVA

FEBRERO- MARZO 2008
OlA ACTIVIDADES

06/02

06 al
08/02

11 al
22/02

r 13/02 al
13/03

25 al
29/02

25 al
28/02

03/03

Inicio Período Escolar y Período Lectivo. Presentación del personal

Período de Organización Institucional

Inscripción alumnos a exámenes

Turnos de Exámenes Escuelas de Música - Nivel Medio

Turnos Exámenes finales Febrero-Marzo Nivel Superior

Elección Jefes de Departamento Nivel Medio/Orientación.
Trabajos de Planificación Departamental

Matriculación de alumnos E.P.Art de Zapala - C.I.Art-Escuelas de Arte
Nivel Medio y Orientación-Escuela de Títeres-Escuelas de Arte Nivel
Superior

Inicio Término Lectivo. Toma posesión Jefes de Departamento Medio y
Orientación

Fdo.: Prof. PATRICIA LAURA RUIZ
SUBSECRETAIllA DE EDUCAClÓH

NC. PRESIDENCIA
Consejo Provincial de Educaci6n

13


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	C~~l) 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 6
	Titles
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 7
	Titles
	• 
	••• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 9
	Titles
	.:~tJ 
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 10
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 11
	Titles
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 12
	Titles
	.;~t~ 
	re2008 : 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 13
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



